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UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO DE JANEIRO 

REITORIA 

DIRETORIA DE ACESSIBILIDADE 

PROJETO ACESSIBILIDADE EM REDE 

 

EDITAL Nº 148/2023 - PROJETO ACESSIBILIDADE EM REDE 

RESULTADO FINAL – CLASSIFICAÇÃO 

 

PERFIL 1 

CLASSICAÇÃO NOME 
NOTA ∑ (Extensão, Estágio, 
Trabalhos, Cursos e Carta) 

NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL 

1 MARIA CLARA NUNES DE PAIVA  80 20 100 

2 ANA MILENA SILVA OLAYA 80 20 100 

3 GABRIELA NEVES RODRIGUES DA SILVA 80 20 100 

4 MARCELLE DA SILVA SANT'ANNA  80 20 100 

5 THAIS MALLET CASTELO BRANCO 80 20 100 

6 KARINE MELO AQUINO DE OLIVEIRA  80 20 100 

7 CLARICE RODRIGUES MACEDO SANTOS 80 20 100 

8 RAFAEL VASCONCELOS DE AGUIAR 80 20 100 

9 MARCOS PAULO DE AQUINO CAMPOS 80 20 100 

10 MILENA DE ABRANTES PORTO 80 20 100 
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11 ALICE DIAS DA CONCEIÇÃO 80 18 98 

12 AMANDA PAMELLA ZIEMER 80 17 97 

13 YVE LARIU GOMES  75 20 95 

14 GIULIA DELL’AERA SERRANO DO CARMO 70 18 88 

15 JULIA PEREIRA DE SOUZA 72 15 87 

16 LARISSA HELENA ROSSETTO 65 20 85 

17 MARIA BEATRIZ OLIVEIRA SACRAMENTO 70 15 85 

18 SABRINA FERREIRA COSTA 60 20 80 

19 DAYANE CORDEIRO DE ALMEIDA  60 20 80 

20 ALEXANDRA MICAELA ALBANO NOGUEIRA  60 18 78 

21 ANA PAULA GUALTER ROMERO GOMES 60 17 77 

22 JÚLIA LOPES GALLO 55 20 75 

23 JOAO VICTOR FERREIRA ALVES 50 20 70 

24 AMANDA CARDOZO DE SANTA ROSA  60 10 70 

25 LARISSA SANTOS BRITO 60 10 70 

26 JULIA EISELE SANTANA WERLANG 55 15 70 

27 GABRIEL ROCHA SCHUAB DA SILVA  48 20 68 

28 ALEXIA DAUANA CORRÊA ALVES 50 15 65 

29 FERNANDO SANTOS SANT'ANNA 40 20 60 

30 ROBERTO MAGDALENI DE FRIAS FILHO 60 0 60 

31 BEATRIZ HELUY DE CARVALHO 60 0 60 

32 DANILO VITORIO MARQUES DA SILVA 50 6 56 
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33 JHONATA DO RAMO TERTULIANO DA SILVA 40 15 55 

34 JACKSON SILVA ESTEVAM 40 15 55 

35 ACACIA CASTRO CALEGARI  60 5 55 

36 MANUEL JORGE GOUVEIA COUTO  50 5 55 

37 JÚLIA AMARAL PEREIRA 50 5 55 

38 LARISSA DE SOUZA OLIVEIRA 50 0 50 

39 FERNANDA DE SOUZA TORRES 40 10 50 

40 FLÁVIA LEANDRO DA SILVA 35 10 45 

41 MARLON CARVALHO DE SOUZA  40 0 40 

42 GUILHERME BORGES PESSOA  25 15 40 

43 RÔMULO PAIVA DA SILVA 20 16 36 

44 GISELE RODRIGUES ABRANTES 33 0 33 

45 PIÊTRA LAIANY SOUZA ALVES 30 0 30 

46 MARIANA REGINA JOSÉ SOARES GOMES 10 16 26 

47 SHEILA FERNANDES PIRES DA SILVA 15 10 25 

48 ISABELA DA FONSECA RODRIGUES 25 0 25 

49 JÚLIA AMARAL PEREIRA 25 0 25 

50 THIAGO ALVES DA SILVA FERNANDES 20 0 20 

51 VITOR EMANUEL ALVES DOS SANTOS  20 0 20 

52 
CLARA CHAGAS MATHIAS NETTO BICHARA 
RIBEIRO 20 0 20 

53 LUIZA MARTINS DE SOUZA NETO 20 0 20 
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54 ANDREIA MEIRELES DE SOUZA 20 0 20 

55 SARAH JULIA ROCHA FREITAS 20 0 20 

56 BIANCA SOUZA DOS SANTOS 18 0 18 

57 DAIANA AGUIAR VENTURA 0 15 15 

58 ARTUR VINÍCIUS AMARO DOS SANTOS 0 15 15 

59 CAMYLLA ADRIANO QUEIROZ DE SOUZA  0 15 15 

60 JULIA DA FONSECA VICTORINO  10 0 10 

61 MATHEUS FIGUEIRA LOURENÇO 10 0 10 

62 LUCAS ANTONIO BEBIANO 10 0 10 

63 FELIPE HENRIQUE DOS SANTOS FREITAS 0 10 10 

64 NATÁLIA BELARMINO DE SOUZA 5 0 5 

65 VITOR GONCALVES PAIVA 0 0 0 

66 WILLIAN DA COSTA MARRÃO 0 0 0 
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PERFIL 2 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
NOTA ∑ (Extensão, Estágio, 
Trabalhos, Cursos e Carta) 

NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL 

1 
BEATRIZ RODRIGUES DE CARVALHO DOS 
SANTOS 80 20 100 

2 GABRIELA NEVES RODRIGUES DA SILVA 80 20 100 

3 ÁLVARO DA ROCHA VILARINHO 80 20 100 

4 BRUNO CARVALHO DA SILVA 80 20 100 

5 LARISSA HELENA ROSSETTO 80 20 100 

6 MILENA DE ABRANTES PORTO 80 20 100 

7 ALICE DIAS DA CONCEIÇÃO 80 18 98 

8 MARIA JOSE PATIÑO VILLAMIZAR 78 20 98 

9 AMANDA PAMELLA ZIEMER 80 17 97 

10 ARTHUR DE OLIVEIRA CHAITTER 77 20 97 

11 YVE LARIU GOMES  75 20 95 

12 JULIA PEREIRA DE SOUZA 72 15 87 

13 SABRINA FERREIRA COSTA 60 20 80 

14 DAYANE CORDEIRO DE ALMEIDA  60 20 80 

15 ANA PAULA GUALTER ROMERO GOMES 60 17 77 

16 FERNANDO SANTOS SANT'ANNA 60 15 75 

17 GABRIEL ROCHA SCHUAB DA SILVA  48 20 68 

18 DANILO VITORIO MARQUES DA SILVA 50 6 56 

19 JHONATA DO RAMO TERTULIANO DA SILVA 40 15 55 
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20 JACKSON SILVA ESTEVAM 40 15 55 

21 ACACIA CASTRO CALEGARI  60 5 55 

22 MANUEL JORGE GOUVEIA COUTO  50 5 55 

23 JÚLIA AMARAL PEREIRA 50 5 55 

24 LARISSA DE SOUZA OLIVEIRA 50 0 50 

25 KAIO ALVIM FAUSTINO  45 0 45 

26 FLÁVIA LEANDRO DA SILVA 35 10 45 

27 MARLON CARVALHO DE SOUZA  40 0 40 

28 GUILHERME BORGES PESSOA  25 15 40 

29 ANALIA BICALHO VENCIONECK 30 10 40 

30 GISELE RODRIGUES ABRANTES 33 0 33 

31 MARIANA REGINA JOSÉ SOARES GOMES 10 16 26 

32 ISABELA DA FONSECA RODRIGUES 25 0 25 

33 JÚLIA AMARAL PEREIRA 25 0 25 

34 THIAGO ALVES DA SILVA FERNANDES 20 0 20 

35 VITOR EMANUEL ALVES DOS SANTOS  20 0 20 

36 
CLARA CHAGAS MATHIAS NETTO BICHARA 
RIBEIRO 20 0 20 

37 LUIZA MARTINS DE SOUZA NETO 20 0 20 

38 SARAH JULIA ROCHA FREITAS 20 0 20 

39 ARTUR VINÍCIUS AMARO DOS SANTOS 0 15 15 

40 NATÁLIA BELARMINO DE SOUZA 5 0 5 
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PERFIL 3 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
NOTA ∑ (Extensão, Estágio, 
Trabalhos, Cursos e Carta) 

NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL 

1 FERNANDO SANTOS SANT'ANNA 80 20 100 

2 VITOR GONCALVES PAIVA 77 20 97 

3 LETÍCIA FERNANDES NASCIMENTO 76 20 96 

4 JULIO CESAR FREITAS VIEIRA 15 20 95 

5 ANA PAULA GUALTER ROMERO GOMES 74 17 91 

6 REBECA PEREIRA FELBERG 50 15 65 

7 ALEXIA DAUANA CORRÊA ALVES 50 15 65 

8 DANILO VITORIO MARQUES DA SILVA 50 6 56 

9 ACACIA CASTRO CALEGARI  60 5 55 

10 BÁRBARA DA SILVA FERREIRA 50 5 55 

11 MANUEL JORGE GOUVEIA COUTO  50 5 55 

12 JÚLIA AMARAL PEREIRA 50 5 55 

13 MARLON CARVALHO DE SOUZA  40 0 40 

14 JÚLIA AMARAL PEREIRA 25 0 25 

15 BIANCA PIRES DA SILVA 20 0 20 

16 GLEICE DO NASCIMENTO GENARO 20 0 20 

17 THIAGO ALVES DA SILVA FERNANDES 20 0 20 

18 VITOR EMANUEL ALVES DOS SANTOS  20 0 20 

19 
CLARA CHAGAS MATHIAS NETTO BICHARA 
RIBEIRO 20 0 20 
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20 LUIZA MARTINS DE SOUZA NETO 20 0 20 

21 ANDREIA MEIRELES DE SOUZA 20 0 20 

22 SARAH JULIA ROCHA FREITAS 20 0 20 

23 DAIANA AGUIAR VENTURA 0 15 15 
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PERFIL 4 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
NOTA ∑ (Extensão, Estágio, 
Trabalhos, Cursos e Carta) 

NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL 

1 JOAO VICTOR FERREIRA ALVES 80 20 100 

2 VITOR KIBALTCHICH COELHO 80 17 97 

3 GIOVANNA PEREIRA OLIVEIRA DA SILVA  60 15 75 

4 GUILHERME BORGES PESSOA  55 15 70 

5 BERNARDO MAYER DO NASCIMENTO 50 15 65 

6 YVE LARIU GOMES  40 20 60 

7 DANILO VITORIO MARQUES DA SILVA 50 6 56 

8 ANA PAULA GUALTER ROMERO GOMES 40 15 55 

9 LARISSA HELENA ROSSETTO 35 20 55 

10 MARIA BEATRIZ OLIVEIRA SACRAMENTO 40 15 55 

11 JHONATA DO RAMO TERTULIANO DA SILVA 40 15 55 

12 JACKSON SILVA ESTEVAM 40 15 55 

13 ACACIA CASTRO CALEGARI  60 5 55 

14 MANUEL JORGE GOUVEIA COUTO  50 5 55 

15 JÚLIA AMARAL PEREIRA 50 5 55 

16 ALEXANDRA MICAELA ALBANO NOGUEIRA  35 18 53 

17 AMANDA PAMELLA ZIEMER 35 17 52 

18 FLÁVIA LEANDRO DA SILVA 35 10 45 

19 MARLON CARVALHO DE SOUZA  40 0 40 
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20 GISELE RODRIGUES ABRANTES 33 0 33 

21 MARIANA REGINA JOSÉ SOARES GOMES 10 16 26 

22 SHEILA FERNANDES PIRES DA SILVA 15 10 25 

23 JÚLIA AMARAL PEREIRA 25 0 25 

24 LUIS MIGUEL FERREIRA DE OLIVEIRA 20 0 20 

25 THIAGO ALVES DA SILVA FERNANDES 20 0 20 

26 VITOR EMANUEL ALVES DOS SANTOS  20 0 20 

27 
CLARA CHAGAS MATHIAS NETTO BICHARA 
RIBEIRO 20 0 20 

28 LUIZA MARTINS DE SOUZA NETO 20 0 20 

29 SARAH JULIA ROCHA FREITAS 20 0 20 

30 JULIA DA FONSECA VICTORINO  10 0 10 

31 NATÁLIA BELARMINO DE SOUZA 5 0 5 
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PERFIL 5 

CLASSIFICAÇÃO NOME 
NOTA ∑ (Extensão, Estágio, 
Trabalhos, Cursos e Carta) 

NOTA ENTREVISTA NOTA FINAL 

1 MARIA JOSE PATIÑO VILLAMIZAR 78 20 98 

2 ARTHUR DE OLIVEIRA CHAITTER 77 20 97 

3 AMANDA PAMELLA ZIEMER 60 17 77 

4 GABRIEL ROCHA SCHUAB DA SILVA  48 20 68 

5 DANILO VITORIO MARQUES DA SILVA 50 6 56 

6 MANUEL JORGE GOUVEIA COUTO  50 5 55 

7 LARISSA DE SOUZA OLIVEIRA 50 0 50 

8 AMAI NIKAIDO DA CRZU 50 0 50 

9 JÚLIA AMARAL PEREIRA 40 5 45 

10 LARISSA HELENA ROSSETTO 20 20 40 

11 PEDRO HENRIQUE LOPES CABRAL 30 0 30 

12 FERNANDO SANTOS SANT'ANNA 20 20 20 

13 THIAGO ALVES DA SILVA FERNANDES 20 0 20 

14 VITOR EMANUEL ALVES DOS SANTOS  20 0 20 

15 
CLARA CHAGAS MATHIAS NETTO BICHARA 
RIBEIRO 20 0 20 

16 LUIZA MARTINS DE SOUZA NETO 20 0 20 

17 ANDREIA MEIRELES DE SOUZA 20 0 20 

18 SARAH JULIA ROCHA FREITAS 20 0 20 

19 RAFAEL CASTRO FERREIRA DA SILVA 16 0 16 
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20 JOÃO VITOR SANTANA DA SILVA 15 0 15 

21 ARTUR VINÍCIUS AMARO DOS SANTOS 0 15 15 
 


